In Regno tamen Lusitanæ non pro-
hibentur Clerici in minoribus constitu-
ti exercere officium tabellionatus pu-
blici, vel judicialis, sed tantum prohiben-
tur coronam apertam ferre, dum ea of-
ficia exercent, sub poena amissionis of-
ficiarum, ex *Ordinat.* lib. 1. tit. 59. §. 33.
& tit. 60. §. 32. *in antiquis*, & ex *Ord.*
nova lib. 1. titul. 80. §. 4. ibi: *E seraõ avi-*
sadas que em quanto servirem de Tabel-
liaens das notas, ou do judicial, que naõ
tragaõ coroa aberta grande, nem pequena,
& fazendo o contrario, por esse mesmo
feito sem mais ser citados, percaõ os of-
ficios, & nunca mais os bahaõ; poterit
tamen Clericus uti officio, si instituatur
à Papa, vel Archiepiscopo, vel Episco-
po, quoad suam dioecesim, quia non de-
bet propter ordines, vel beneficium in-
terdici officium, argumento *cap. tua de*
decim. cap. quidam 5. quæst. 1. *Petrus*
Tholosan. lib. 1. *partition. jur. Canon.* ti-
tol. 26. cap. 3. lit. F. *Armilla d. verbo*
tabellio, n. 4.

In Curia tamen Romana posunt 10
Clerici in sacris etiam beneficia haben-
tes officium tabellionatus exercere, pro-
pter Summi Pontificis consensum, &
tantæ Curiae dignitatem, ex *Panormit.*
& aliis in d. capit. *sicut ne Clerici, vel*
Mo.

ALLEGATIO XXVII.

115

Monach. Covarr. pract. quæstion cap. 29.
vers. prima, Albert. Troilus, de perfecto
Clerico, lib. 2. cap. 54. num. 9. Salzed. ad
Bernard. Dias d. cap. 58. lit. B. Ratio
autem cur leges Lusitanæ volunt, quod
tabelliones, tam publici, quam judicia-
les non portent coronam in capite aper-
tam, illa est, ne si forte delinquent, habi-
tum, & tonsuram assument, & gerant,
possent evitare judicis sacerdotalis cogni-
tionem de suis criminibus, ut videre est
ex Franc. Mart. dec. 290. p. 1. & Cov.
d. cap. 33. n. 6.

ALLEGATIO XXVII.

An Clerici possint in causis advocare,
vel procurare.

SUMMARIUM.

- 1 Clerici non possunt in Curiis sacerdotalibus procurare, vel advocare.
- 2 Referuntur verba Ordin. Lusitan. antiquæ & novæ circa Clericos, & Religiosos, an possint præstare advocationem, vel procurare in audiencias.
- 3 Quod ampliatur ad Clericos in prima tonsura, vel in minoribus constitutos, & beneficium habentes.
- 4 Si sit Clericus in minoribus sine beneficio potest advocare in Curiis sacerdotalibus.
- 5 Hæc sunt intelligenda de Clericis in minoribus, qui deferuntur habitum, & tonsuram.
- 6 In foro Canonico possunt advocare in causis Ecclesiasticis.
- 7 Possunt advocare in quibusunque causis, & pro quibusunque personis in Curia Romana.
- 8 Hoc servatur ex tolerantia Pontificum.
- 9 Monachus potest esse procurator de licentia sui Abbatis pro amico monasterii, sicut pro causis illius.
- 10 Vel quando causa est communis Monasterii, & laici.
- 11 Vel quando præstat advocationem, vel